
B u r m is t r z  Z d z ie s z o w ic *mz
G M IN A  Z D Z IE SZ O W IC E  -  POWIAT K R A PK O W IC K I -  W O JE W Ó D ZTW O  O POLSKIE

Zdzieszowice, dnia 20.10.2025 r.

FP.0006.1.2025

R A D A  M I E J S K A
w Zdzieszowicach

wpł. 2 0 - 10“  2025 Pan

Marek Skóra

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Zdzieszowicach

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) przedkładam pod obrady Rady Miejskiej w 
Zdzieszowicach projekty uchwał z dnia 14 października 2025 r.:
- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
wraz z ich uzasadnieniem, celem podjęcia na najbliższej sesji.

Załączniki:
1. w/w projekty uchwał

Otrzymują:
Qy Adresat

2. Skarbnik Gminy
3. A/a

ul. Bolesława Chrobrego 34 
47-330 Zdzieszowice 
Telefon: +48 77 40 64 400 
Faks: +48 77 40 64 444

e-mail: um@zdzieszowice.pl 
strona internetowa: https://zdzieszowice.pl 

Biuletyn Informacji Publicznej: https://bip.zdzieszowice.pl 
godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -  15:30

mailto:um@zdzieszowice.pl
https://zdzieszowice.pl
https://bip.zdzieszowice.pl


Projekt uchwały nio budzi 
zasir/eżor, pod względem 

formalno-prawnym

Projekt

z dnia 14 października 2025 r. 
Zatwierdzony przez.................

UCHWAŁA N R ...................
RADY M IEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia.................... 2025 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707) Rada Miejska w Zdzieszowicach 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Roczne stawki podatku od środków transportowych wynoszą:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 756,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 1296,00 zł,

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 1404,00 zł;

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej 
niż 12 ton z tym, że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określone są w poniższej tabeli:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

i 2 3 •/

Dwie osie
12 15 1884,00 1980,00
15 2064,00 2436,00

Trzy osie
12 21 2304,00 2544,00
21 2880,00 3264,00

Cztery osie i więce j
12 29 2664,00 3324,00
29 3276,00 4764,00

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 ton do 8 ton włącznie: 2040,00 zł,

b) powyżej 8 ton i poniżej 12 ton: 2424,00 zł;

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów 
i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określone są w poniższej tabeli:

ld: 3BDC0EB6-7E94-45C5-94BA-05A4F8AD429B. Projekt Strona 1



Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy+ 

naczepa, ciągnik bałastowy+przyczepa (w 
tonach) Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne
inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych
i 2 j 4

Dwie osie
12 31 2976,00 3420,00
31 3144,00 3696,00

Trzy osie i więcej
12 i 40 3180,00 3684,00
40 3972,00 4776,00

5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 1296,00 zł;

6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, z tym, że 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju 
zawieszenia, stawki podatkowe określone są w poniższej tabeli:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa+ 

pojazd silnikowy 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

i 2 3 4

Jedna oś
12 684,00 1140,00

Dwie osie
12 38 2028,00 2676,00
38 2700,00 3228,00

Trzy osie i więcej
12 38 2028,00 2364,00
38 2124,00 2592,00

7) od autobusu, o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca: 1644,00 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca: 2856,00 zł.

§ 2. Traci moc uchwała Nr VIII/63/2024 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 
23 października 2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 29 października 2024 r. poz. 2730).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.

Id: 3BDC0EB6-7E94-45C5-94BA-O5A4F8AD429B. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 707) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek 
podatku od środków transportowych, z tym że nie mogą one przekroczyć stawek 
maksymalnych i nie mogą być niższe niż stawki minimalne.

Maksymalne stawki podatku od środków transportowych na rok 2026 zostały ogłoszone w 
Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. z 2025 r. poz. 726).

Zaproponowane w projekcie uchwały stawki podatku od środków transportowych na 2026 
rok zostały zwiększone względem stawek z biążacego roku średnio o ok. 4,5 %.

Poziom podwyżki wynika z ogłoszonego przez Prezesa GUS komunikatu z dnia 15 lipca 
2025 r. w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 
2025 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2024 r. wskazującego wzrost cen o 4,5% (M.P. 
poz. 652).

Sporządziła: Dorota Sulik 

Zatwierdziła: Jolanta Śledź

Id: 3BDC0EB6-7E94-45C5-94BA-05A4F8AD429B. Projekt Strona 1


